PamLit XXVIII 307

...ad staturam ku wzrostu...

GlKazB III 43

...addipisci przyczynić... cubitum łokieć vel sążenie...

GlWroc 78r

### **Mat 6, 28**

**Et de vestimento quid solliciti estis? Considerate lilia agri, quomodo crescunt: non laborant neque nent.**

Et de vestimento quid solliciti o odzieniu i cso pieczę macie...

R XXIV 75

...agri rolne...

GlKazB III 43

...neque nent ani żną

R XXIV 81

...nent przedą

MamLub 262

...nent przedą

MamKal 262

### **Mat 6, 29**

**Dico autem vobis, quoniam nec Salomon in omni gloria sua coopertus est sicut unum ex istis.**

...coopertus est okrasił się jest...	R XXIV 81
... coopertus est jest ok<r>azzon...	GlKazB IV 148
...coopertus odzian...	GlWroc 78r
...coopertus odzian...	GlKazB III 43

### **Mat 6, 30**

**Si autem fenum agri, quod hodie est et cras in clibanum mittitur, Deus sic vestit, quanto magis vos, modicae fidei?**

Si autem gdyżci... quanto magis owszem...	R XXIV 75
...agri roln[i]e... mittitur bywa kładziono... vestit odziewa...	GlKazB III 43–44
...cras in clibanum mittitur potem w komin albo w piec...	R XXIV 81
...modice fidei małej wiary	GlKazB IV 148

### **Mat 6, 31**

**Nolite ergo solliciti esse dicentes: Quid manducabimus?, aut: Quid bibemus?, aut: Quo operiemur?**

...solliciti pieczałający...	GlKazB III 44
...soliciti pieczałujący... dicentes mowiąc, rzekąc...	R XXIV 81
...ergo a przeto...	RRp XXIV 75

### **Mat 6, 32**

**Haec enim omnia gentes inquirunt; scit enim Pater vester caelstis, quia his omnibus indigetis.**

...inquirunt pożądają, szukają albo naśladują...

R XXIV 81

...inquirunt szukają...

GlWroc 78r

...Hec enim omnia bo o tem wszem... inquirunt pieczę ima... indigentis potrzebujące

R XXIV 75

### **Mat 6, 33**

**Quaerite autem primum regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia adicientur vobis.**

...adicientur przydano...

GlKazB III 44

ergo a przeto... adicientur przydani...

R XXIV 75

...addicientur przyrzuceni będą...

MamLub 262

... adientur przydą seu zrządzony będą...

MamKal 262

### **Mat 7, 2**

**in quo enim iudicio iudicaveritis, iudicabimini, et in qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis.**

...remecietur odmierzą...

MamKal 262

### **Mat 7, 3**

**Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo non vides?**

...festuca paździorko, śćbło...

MamLub 262

...festuca paździorko aut śćbło...

MamKal 262

### **Mat 7, 5**

**Hypocrita, eice primum trabem de oculo tuo, et tunc videbis eicere festucam de oculo fratris tui.**

Hypocrita obłudny człowiek vel obłudniku...

CatCodJagRp VIII 183

### **Mat 7, 13**

**Intrate per angustum portam, quia lata porta et spatiosa via, quae dicit ad perditionem, et multi sunt, qui intrant per eam;**

...spatiosa uprzestrzeniona...

GlKazB IV 42

...spaciosa a kleszczna...

GlKazB IV 136

...lata szyro<ka>... spaciosa przestrona...

GlDom 73

### **Mat 7, 14**

**quam angusta porta et arta via, quae dicit ad vitam, et pauci sunt, qui inveniunt eam!**

...arta via et angusta twarda a przykra, a ciasna...

R XXIV 362

...angusta ciasna...

R XXV 175

...arta est via et angusta wąska a ciasna...

WisłRp nr 2645

...arta ciasna...

GlKazB IV 136

### **Mat 7, 15**

**Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces.**

Attendite wystrzegajcie się..

.GlKazB III 38

Attendite a falsis qui wiarujcie się fałszywych, jiż... rapaces drapieżni...

R XXIV 74

Attendite ostrzegajcie sie, warujcie sie...

GlWroc 62r

Attendite wystrzegajcie się... in vestimentis ovium prostym...	GlKazB I 88
Attendite warujcie się...	RRp XXIV 375
Attendite wiarujcie się...	GlKazB IV 137
...in vestimentis pod oblicznością...	GlKazB IV 137
...vestis ovina fałszywe obcowanie...	R XXIV 367
attendite ostrzegajcie sie...	PF V 64

### Mat 7, 16

**A fructibus eorum cognoscetis eos; numquid colligunt de spinis uvas aut de tribulis ficus?**

...de spinis uvas cirzna wino... tribulis ostu...	GlKazB III 38
...numquid izali... uvas winne jagody...	R XXIV 74
...de spinis uvas aut de tribulis ficus winne jagody z ostu figi	R XXIV 84
...de spinis uvas grozny wina... de tribulis ficus z ostu figi...	GlWroc 62r
...uvas winne jagody...	MamLub 262
...uvas winne jagody...	MamKal 262
...uvas jagody winne...	GlKazB IV 63
...de tribulis z ostow...	GlKazB IV 137
...spinis ciernie...	GlWroc 62v

### Mat 7, 17

**Sic omnis arbor bona fructus bonos facit, mala autem arbor fructus malos facit;**

...facit dawa...	R XXIV 74
------------------	-----------

**Mat 7, 19**

**Omnis arbor, quae non facit fructum bonum, exciditur et in ignem mittitur.**

...excidetur wyrąbano będzie... mittetur włożono

R XXIV 74

**Mat 7, 20**

**Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos.**

Igitur a przeto...

R XXIV 74

**Mat 7, 21**

**Non omnis, qui dicit mihi: Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum, sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in caelis est.**

...dicit mowi...

R XXIV 74

**Mat 8, 2**

**Et ecce leprosus veniens adorabat eum dicens: Domine, si vis, potes me mundare.**

...adoravit eum korzył mu się...

R XXIV 366

**Mat 8, 3**

**Et extendens manum, tetigit eum dicens: Volo, mundare!; et confestim mundata est lepra eius.**

...volo mundare czyst bądź...

R XXIV 366

### **Mat 8, 4**

**Et ait illi Iesus: Vide, nemini dixeris; sed vade, ostende te sacerdoti et offer munus, quod präcepit Moyses, in testimonium illis.**

...Vide nemini dixeris patrz by nikomu nie powiadał...

GlDom 44

### **Mat 8, 5**

**Cum autem introisset Capharnaum, accessit ad eum centurio rogans eum**

...centurio setnik...

CatCodJag VIII 183

### **Mat 8, 6**

**et dicens: Domine, puer meus iacet in domo paralyticus et male torquetur.**

...male torquetur źle tłoczony bywa.

R XXIV 366

...paralyticus d[y]nami złamany, paraliżem zabity... et male torquetur a złocji niemoc tropi vel męczy, i złejji męczy albo tropi.

PF IV 568

...torquetur trapi <się>...

PF IV 577

### **Mat 8, 8**

**Et respondens centurio ait: Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus.**

...centurio stupan... tectum sklepienie, dach...

R XXIV 366

...tectum kleci, strzechy...

PF IV 568

### **Mat 8, 9**

**Nam et ego homo sum sub potestate, habens sub me milites, et dico huic: Vade, et vadit; et alii: Veni, et venit; et servo meo: Fac hoc, et facit.**

...constitutus ustawion...

RRp XXIV 366

### **Mat 8, 10**

**Audiens autem Iesus, miratus est et sequentibus se dixit: Amen dico vobis: Apud nullum inveni tantam fidem in Israel!**

...sequentibus se tym cso szli za nim...

R XXIV 366

### **Mat 8, 11**

**Dico autem vobis quod multi ab oriente et occidente venient et recumbent cum Abraham et Isaac et Iacob in regno caelorum;**

...ab oriente et occidente od wschodu słuńca i od zachodu...

R XXIV 83

...recumbent prz<e>b<y>wać albo siedzieć...

MamLub 262

...recumbent będą siedzieć...MamKal 262

...recumbent będą odpoczywać...

R XXIV 366

### **Mat 8, 12**

**filii autem regni eicientur in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium.**

...stridor dencium szczekanie...

R XXIV 366

### **Mat 8, 14**

**Et cum venisset Iesus in domum Petri, vidi socrum eius iacentem et febricitantem;**

...socrus świeckry...	MamLub 262
...socrus świeckry...	MamKal 262
...socrum świeckry...	GlKazB III 24
...socii świekrwi...	GlKazB III 44

### **Mat 8, 18**

**Videns autem Iesus turbas multas circum se, iussit ire trans fretum.**

...trans fretum za morze aut przez morze	MamLub 262
...trans fretum za morze aut przez morze przwieźć	MamKal 262

### **Mat 8, 20**

**Et dicit ei Iesus: Vulpes foveas habent, et volucres caeli tabernacula, Filius autem hominis non habet, ubi caput reclinet.**

...nidos gniazda...	R XXV 175
---------------------	-----------

### **Mat 8, 24**

**Et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus; ipse vero dormiebat.**

...ita ut navicula operiretur fluctibus zakryła się wełnami burze...	R XXIV 366
...motus poruszenie... fluctibus wałmi...	GlKazB III 24
...operiretur pograżała...	GlDom 44
...periclitari zginienia...	GlWroc 94r

### **Mat 8, 26**

**Et dicit eis: Quid timidi estis, modicae fidei? Tunc surgens increpavit ventis et mari, et facta est tranquillitas magna.**

...tranquillitas uśmirzenie...

GlKazB III 24

...tranquillitas uciszenie...

R XXIV 366

...tranquillitas magna spokojność, cisza wielga...

RRp XXIV 83

### **Mat 8, 27**

**Porro homines mirati sunt dicentes: Qualis est hic, quia et venti et mare oboediunt ei?**

...obediunt posłuszny...

GlKazB III 24

### **Mat 8, 28**

**Et cum venisset trans fretum in regionem Gadarenorum, occurserunt ei duo habentes daemonia, de monumentis exeuntes, saevi nimis, ita ut nemo posset transire per viam illam.**

...in monumentis habitant, quia mortui sunt in anima et fetidi śmierdzący...

Serm 97v

...daemoniaci seu nimis barzo okrutni..

Serm 97r

### **Mat 8, 32**

**Et ait illis: Ite! Et illi exeuntes abierunt in porcos; et ecce impetu abiit totus grex per praeceps in mare, et mortui sunt in aquis.**

...preceps przewartając się...

MamLub 262

...preceps przewartując się...

MamKal 262

### **Mat 9, 1**

**Et ascendens in naviculam transfretavit et venit in civitatem suam.**

...ascendens in naviculam wstąpiwszy <w> łodzię...

GlKazB III 47

...transfretavit prze<...>...

GlWroc 85v

### **Mat 9, 2**

**Et ecce offerebant ei paralyticum iacentem in lecto. Et videns Iesus fidem illorum, dixit paralytico: Confide, fili; remittuntur peccata tua.**

...Confide wierz...

GlKazB III 49

### **Mat 9, 3**

**Et ecce quidam de scribis dixerunt intra se: Hic blasphemat.**

...blasphemat nagania

GlWroc 85v

...blasphemat uwłoczy, urąga

CatCodJag I 195

### **Mat 9, 4**

**Et cum vidisset Iesus cogitationes eorum, dixit: Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris?**

...quid czemu...

RRp XXIV 375

### **Mat 9, 9**

**Et cum transiret inde Iesus, vidi hominem sedentem in teloneo, Matthaeum nomine, et ait illi: Sequere me. Et surgens secutus est eum.**

...teoloneum cło...

MamLub 262

...teoloneum cło...

MamKal 262

### Mat 9, 10

**Et factum est, discubcente eo in domo, ecce multi publicani et peccatores venientes simul discumbebant cum Iesu et discipulis eius.**

...publicani jawny łakomiec...

GlKazB II 24

### Mat 9, 13

**Euntes autem discite quid est: Misericordiam volo et non sacrificium. Non enim veni vocare iustos sed peccatores.**

...sacrificium ofierę...

GlWroc 79r

### Mat 9, 16

**Nemo autem immittit commissuram panni rudis in vestimentum vetus; tollit enim plenitudinem eius a vestimento, et peior scissura fit.**

...comissuram zaplatanie...

MamLub 262

...commissuram zaplatanie...

MamKal 262

### Mat 9, 18

**Haec illo loquente ad eos, ecce princeps unus accessit et adorabat eum dicens: Filia mea modo defuncta est; sed veni, impone manum tuam super eam, et vivet.**

...adoravit eum wzywał, korzył sie mu...

GlWroc 95v

## **Mat 9, 20**

**Et ecce mulier, quae sanguinis fluxum patiebatur duodecim annis, accessit retro et tetigit fimbriam vestimenti eius.**

...sanguinis fluxum czyrwoną niemoc...	R XXIV 82
...fluxum sanguinis czyrwoną niemoc... fimbria<m> podołek...	MamLub 262
...fluxum sanguinis czyrwioną niemoc... fimbriam podołek...	MamKal 262
...fluxum ciekającą...	GlDom 85
...fimbriam nadołek...	GlWroc 95v

## **Mat 9, 23**

**Et cum venisset Iesus in domum principis et vidisset tibicines et turbam tumultuantem,**

...tibicenes płaksy... turbam tumultuantem brzysk albo rzęk czyniącą	MamLub 262
...tibicenes piszczki... tumultuantem cisnącą	MamKal 262
...tibicenes trębacze...	R XXV 142
...tybicenes żałoszniki, cso żałowali...	GlJag 93
...tibicenum rzewniwymi głosy... turbam tumultuantem gwarzącą	R XXV 272
...turbam tumultuantem krzyk a rząd czyniącą	GlGn 57

## **Mat 9, 31**

**Illi autem exeentes diffamaverunt eum in universa terra illa.**

...diffamauerunt ogłosili albo roznieśli...	MamLub 262
...diffamauerunt ogłosili aut zgańbili, roznieśli...	MamKal 262

### **Mat 9, 33**

**Et ejecto daemone, locutus est mutus. Et miratae sunt turbae dicentes: Numquam apparuit sic in Israel!**

...locutus est mutus przemówił jest niemy...

Serm 96r

### **Mat 10, 25**

**Sufficit discipulo, ut sit sicut magister eius, et servo, sicut dominus eius. Si patrem familias Beelzebub vocaverunt, quanto magis domesticos eius.**

...si patrem familias Belzebub dyjabelnikiem...

PF IV 576

### **Mat 10, 29**

**Nonne duo passeret asse veneunt? Et unus ex illis non cadet super terram sine Patre vestro.**

...asse za szart aut za pieniądz... veneunt przedawają...

MamLub 262

...asse za szart aut za pieniądz... veneunt przedawają...

MamKal 262

### **Mat 10, 35**

**Veni enim separare hominem adversus patrem suum et filiam adversus matrem suam et nurum adversus socrum suam:**